ПРОТОКОЛ

от «08» сентября 2020 года № 43

очередное Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» (Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее - Ассоциация)

г. Красноярск   "08" сентября 2020 г.

Основание для созыва собрания - решение постоянно действующего

коллегиального органа Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее - Правление Ассоциации) от 20

августа  2020 года,  Протокол № 512.

Место проведения Общего собрания членов Ассоциации, сбор опросных

листов для голосования и подсчет голосов: 660125, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, офис 97.

В  связи со сложной эпидемиологической ситуацией внеочередное

общее собрание членов Ассоциации будет проведено в очной форме, с

решением вопросов повестки дня путем подсчета голосов по опросным

листам для голосования, с соблюдением следующих мер:
- дистанция 1,5 метра всех приходящих членов Ассоциации для

голосования, с помощью ограждающей линии;

- отдельные вход и выход из помещения;

- естественная вентиляция;

- выдача медицинских масок у входа и дезинфекции рук.

Время начала сбора опросных листов для голосования  - 10 часов по

местному времени.

Время окончания сбора опросных листов для голосования  - 14 часов 00

минут по местному времени.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании,  указан в

реестре учета присутствующих (Приложение № 1 к данному Протоколу

Общего собрания членов Ассоциации).

Результаты голосования отражаются по каждому вопросу повестки

дня.

Сведения о лицах, подписавших протокол:

Председатель Общего собрания членов Ассоциации – Добряк Геннадий

Геннадьевич

Секретарь Общего собрания членов Ассоциации  - Кутузова Светлана

Владимировна.

Сведения о лицах, проводивших подсчет голосов:

Состав Счетной комиссии, избранный в 2019 году сроком на 2 года:

1. Жуланова Надежда Васильевна;

2. Дроганов Петр Павлович;
3. Кулаковская Лариса Геннадьевна;

4. Соловых Ольга Николаевна.

В связи с невозможностью принять участие в работе счетной комиссии

Ассоциации Дроганова Петра Павловича, предлагаю состав счетной

комиссии огласить:

1. Жуланова Надежда Васильевна;
2. Кулаковская Лариса Геннадьевна;

3. Соловых Ольга Николаевна.

Кворум имеется, согласно стать 2.4. Положения о счетной комиссии

Ассоциации новый состав счетной комиссии легитимен.

Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1. Делегирование полномочий постоянно действующего коллегиального

органа Ассоциации (Правление Ассоциации) по вопросам займа

членам Ассоциации, согласно Постановления Правительства № 938 от

27.06.2020 г., в том числе принятие решения о выдаче или об отказе в

выдаче займа (принимается вопрос квалифицированным

большинством 2/3, путем подсчета голосов по опросным листам).

2. Утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств (в новой редакции). (принимается вопрос

квалифицированным большинством 2/3, путем подсчета голосов по

опросным листам).

Материалы для ознакомления размещены на официальном сайте

Ассоциации и в офисе Ассоциации на бумажном носителе, о чем было

указано в оповещении о проведении Общего собрания членов Ассоциации

(рассылка писем членам Ассоциации на электронные адреса).

Время 10 часов, члены Ассоциации приступили к своему праву

голосования и сдачи опросных листов.

Общее собрание членов Ассоциации открыто.

Ведется сбор опросных листов.

Время 14.00 часов.  Сбор опросных листов закончен, счетная комиссия

приступает  к подсчету голосов.

Председатель счетной комиссии Ассоциации - Жуланова Надежда

Васильевна сообщила, что по уточненным данным после проверки

полномочий представителей на основании представленных ими документов,

на момент окончания сбора опросных листов, их количество составляет   777

Общее количество членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» в соответствии с реестром членов

Ассоциации - 777 члена,  из них - 777 голосов.

Зарегистрировано, выдано и получено с результатами голосования  470

опросных листов согласно приложения № 1  к Протоколу данного Общего

Собрания членов Ассоциации, из них - 470 голосов (61 % от общего числа

голосов, принадлежащих членам Ассоциации).

Кворум имеется.

Время 14 часов 10 минут, ведется подсчет голосов по каждому вопросу

повестки дня, председатель счетной комиссии Ассоциации – Жуланова

Надежда Васильевна оглашает:

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О Делегировании полномочий

постоянно действующему коллегиальному органу Ассоциации (Правление

Ассоциации) по вопросам займа членам Ассоциации, согласно

Постановления Правительства № 938 от 27.06.2020 г., в том числе принятие

решения о выдаче или об отказе в выдаче займа.
     Голосовали: «за» -  403 голосов, «против» - 67 голосов.

Решено: Делегировать полномочия постоянно действующему

коллегиальному органу Ассоциации (Правление Ассоциации) по вопросам

займа членам Ассоциации, согласно Постановления Правительства № 938 от

27.06.2020 г., в том числе принятие решения о выдаче или об отказе в выдаче

займа.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об Утверждении Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (в новой

редакции).

     Голосовали: «за» -  403 голосов, «против» - 67 голосов.

Решено: Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств (в новой редакции).

Время 15.00 часов,  объявлено  о завершении Общего собрания членов

Ассоциации, опросные листы собраны, голоса подсчитаны, результаты

голосования по каждому вопросу повестки дня озвучены.

Председатель собрания / __________________________/Добряк Г.Г./

Секретарь собрания / ___________________________ /Кутузова С.В./